
COMUNE DI VINZAGLIO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

ORDINANZA N. 1 DEL 17 GENNAIO 2012 

 

 

Oggetto: Sospensione temporanea della circolazione nella via Roma n. 14/16 per la 

demolizione di fabbricato pericolante di proprietà Comunale.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio in data 29/12/2011 n. 270,  con la quale  è 

stata incaricata la ditta SODIS S.r.l.  ad effettuare i lavori di demolizione del fabbricato pericolante 

di proprietà comunale  sito in Via Roma n. 14/16; 

Dato atto che, onde consentire l’effettuazione della  demolizione con l’impiego di mezzi  

meccanici,  si andrà ad occupare tutta la carreggiata della   Via Roma nel tratto compreso tra la Via  

Sac. G. Pellizzari e la Via Umberto I°, in considerazione del fatto che, la strada in quel punto è di 

una larghezza tale da non consentire il passaggio veicolare, rendendo necessario adottare un 

provvedimento temporaneo di interdizione della stessa nel tratto su indicato, dalle ore 07,00 del 

18/01/2012 alle ore 20,00 del 20/01/2012 ; 

 
Visto il decreto  del 16/11/2010 con cui il Sindaco ha conferito  l'incarico di Responsabile al 

Segretario comunale  Carè Dott. Giuseppe; 

 

Visti gli artt. 5 comma 3° e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.92 n. 285 e relativo regolamento di 

esecuzione; 

 

D I S P O N E 

 
Per  giorni 3 dal  dalle ore 07,00 del 18.01.2012alle ore 20,00 del 20.01.2012, per il tempo 

strettamente necessario all’esecuzione dei lavori  suddetti, nella  Via Roma  nel tratto compreso tra 

la Via Sac. G. Pellizzari  e la Via Umberto I° è vietato il transito veicolare al fine di consentire 

l’effettuazione dei lavori di demolizione  del fabbricato pericolante di proprietà comunale; 

 

Che  la ditta incaricata dei lavori oltre a collocare, almeno 48 ore prima dell’esecuzione dei lavori,  

la segnaletica prevista dall’ art. 21 del Codice della Strada, posizioni idonee barriere mobili 

integrate da idonea segnaletica stradale mobile che indichi il divieto di cui sopra e contestualmente 

agli estremi della presente ordinanza ;  

 

-Che tutte le barriere e tutta la segnaletica posizionata, sia resa ben visibile durante le ore notturne e 

in tutti i casi di scarsa visibilità tramite il posizionamento di luci crepuscolari che ne indichino la 

presenza agli utenti della strada. 

 

-Che sia garantito per  i pedoni un corridoio di sicurezza così come disposto dalle vigenti norme in 

materia lungo un percorso prestabilito, ben individuato, indicato e protetto;  

 

-Il ripristino dello stato dei luoghi al termine dei lavori affinchè venga ripristinato il transito 

veicolare della Via Roma 



 

 

 

 

 

A V V E R T E 
 

 

 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretoro (art. 2 e segg. della Legge 06.12.1971, 

n. 1034) oppure, in via straordinaria, al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti anch’essi dalla 

data di pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio (art. 8 e segg. del D.P.R. 

24.11.1971, n. 1199). 

 

Avverso il posizionamento della segnaletica stradale è ammesso ricorso, nel termine di 60 giorni, al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 

 

Il Responsabile del Servizio  di Polizia Municipale 

 Dott. Giuseppe Carè 

 


